
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 55
12 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1,244 στρ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Παπαθεοδώρου−Γκορτσιές» 
Αγιοκάμπου, Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
314.557,940 στρ. στην περιοχή περιφέρειας των 
Δήμων Μεγαλόπολης−Βαλτετσίου−Φαλαισίας και 
Γόρτυνος Νομού Αρκαδίας.................................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης (προς εκ−
ποίηση) δημοτικής έκτασης εμβαδού 5.000 τετρ. 
μέτρων, που αποτελεί τμήμα του με αριθ. 223 τε−
μαχίου της διανομής του αγροκτήματος «Μέγα 
Μπισδούνι» έτους 1929 και βρίσκεται στη θέση 
«Βοσκότοπος Κοπάνσο» της κτηματικής περιφέ−
ρειας του Τοπικού Διαμ/τος Ελεούσας του Δήμου 
Πασσαρώνος Ν. Ιωαννίνων, για την εγκατάσταση 
και λειτουργία εντός αυτής κτηνοτροφικής μονά−
δας ποιμνιοστασίου δυναμικότητας πεντακοσίων 
(500) προβάτων με τα παράγωγά τους από τον 
Κακαβιά Χρήστο του Σταύρου, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 
[ΦΕΚ 4/Α/11.1.1985] ........................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6211 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1,244 στρ. ως αναδα−

σωτέας, στη θέση «Παπαθεοδώρου−Γκορτσιές» Αγι−
οκάμπου, Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δα−

σών των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4743/14.11.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 1,244 στρ.,  που βρί−
σκεται στη θέση «Παπαθεοδώρου−Γκορτσιές» περιοχής 
Αγιοκάμπου, Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας, ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,244 στρ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «Παπαθε−
οδώρου−Γκορτσιές», περιοχής Αγιοκάμπου, Δ.Δ. Σκήτης, 
Δήμου Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Αγρός ιδίας (Δέσποινας Γαγάνη).
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Φερόμενη ιδιοκτησία.
Νότια: Οικόπεδο.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,4,5,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν σε 
ποσοστό 80% από δρύες μικρής ηλικίας, κουτσουπιές, 
σπάρτα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 25 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

545



546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 547

    Αριθμ. 276 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

314.557,940 στρ. στην περιοχή περιφέρειας των Δή−
μων Μεγαλόπολης−Βαλτετσίου−Φαλαισίας και Γόρ−
τυνος Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, κ.λ.π.», δ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1, ε) του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 105204/2793/31.7.2002 διαταγή 
ΥΠ−ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

4. Την υπ’ αριθμ. 99235/3268/19.10.2007 διαταγή Υφυ−
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4109/12.11.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Τριπόλεως σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

6. Την υπ’ αριθμ. 2710/14.11.2007 απόφασή μας «περί 
κηρύξεως της εν τω θέματι εκτάσεως ως αναδασω−
τέας».

7. Το υπ’ αριθμ. Δ.213845/4.12.2007 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου με το οποίο επιστρέφεται αδημοσίευτη η 
ως άνω απόφαση με την παρατήρηση του μη ακριβούς 
προσδιορισμού των εξαιρούμενων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 4602/11.12.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Τριπόλεως με την οποία επαναϋποβάλλονται δι−
ορθωμένα τα σχετικά τοπογραφικά διαγράμματα.

9. Την υπ’ αριθμ. 2987/13.12.2007 απόφασή μας «περί 
κηρύξεως της εν τω θέματι εκτάσεως ως αναδασω−
τέας».

10. Το υπ’ αριθμ. Δ.231076/31.12.2007 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου με το οποίο επιστρέφεται αδημοσί−
ευτη η ως άνω απόφαση με την παρατήρηση του μη 
ακριβούς προσδιορισμού των εξαιρούμενων εκτάσεων.

11. Την υπ’ αριθμ. 60/24.1.2008  αναφορά του Δασαρ−
χείου Τριπόλεως με την οποία επαναϋποβάλλονται 
διορθωμένα τα σχετικά τοπογραφικά διαγράμματα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 21.8.2007 έως 29.9.2007 την 
δημόσια δασική έκταση (της παρ. 1 και 2 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003) συνολικού εμβαδού 314.557,940 στρ. 
που ευρίσκεται στην περιοχή περιφέρειας των Δήμων 
Μεγαλόπολης−Βαλτετσίου−Φαλαισίας και Γόρτυνος Νο−
μού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται στο συνημμένο 
από 23.1.2008 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 
που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Τριπόλεως 
Αθανάσιος Αργειτάκης,το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και ιδιοκτησίες αγνώ−
στων.

Δυτικά: Με δασική έκταση και ιδιοκτησίες αγνώ−
στων.

Βόρεια: Ομοίως ως άνω.
Νότια: Επίσης με δασική έκταση και ιδιοκτησίες αγνώ−

στων.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από δενδρώδη και θαμνώδη δασική 
ξυλώδη βλάστηση (μαύρη πεύκη, τραχεία πεύκη, δρύς, 
πρίνοι κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 549



550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 527 (3)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης (προς εκ−

ποίηση) δημοτικής έκτασης εμβαδού 5.000 τετρ. μέ−
τρων, που αποτελεί τμήμα του με αριθ. 223 τεμαχίου 
της διανομής του αγροκτήματος «Μέγα Μπισδού−
νι» έτους 1929 και βρίσκεται στη θέση «Βοσκότοπος 
Κοπάνσο» της κτηματικής περιφέρειας του Τοπικού 
Διαμ/τος Ελεούσας του Δήμου Πασσαρώνος Ν. Ιω−
αννίνων, για την εγκατάσταση και λειτουργία εντός 
αυτής κτηνοτροφικής μονάδας ποιμνιοστασίου δυ−
ναμικότητας πεντακοσίων (500) προβάτων με τα πα−
ράγωγά τους από τον Κακαβιά Χρήστο του Σταύρου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 
του ν. 1512/1985 [ΦΕΚ 4/Α/11.1.1985].

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 30/1996 [ΦΕΚ 21/Α΄] «Κωδικοποίηση σε ενιαίο 

κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση» και όλες τις μεταγενέστερες αυτού και 
μέχρι σήμερα τροποποιήσεις και συμπληρώσεις των 
διατάξεών του.

2. Την υπ’ αριθμ. 4/24/9.3.2007 απόφαση του Νομαρχι−
ακού Συμβουλίου Ιωαννίνων «Τροποποίηση του Οργα−
νισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας των 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων», 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης 
[ΦΕΚ 747/Β/11.5.2007] και ισχύει από την 11.5.2007.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 «Καθορισμός 
χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτάσεων» του
ν. 1512/1985 [ΦΕΚ 4/Α].

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.δ/τος της 17.7.1923 
[ΦΕΚ 228/Α΄/16.8.1923] «Περί σχεδίων πόλεων και κωμών 
του Κράτους», όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν.

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος της 23.2.1987 [ΦΕΚ 166Δ΄/ 
6.3.1987] «Κατηγορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης».

6. Την υπ’ αριθμ. 30/1993 (αριθ. πρωτ. 78266/4048/9.7.1993) 
εγκύκλιο Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. καθώς και την υπ’ 
αριθμ. 28/2002 (αριθμ. πρωτ. 10095/2.8.2002) εγκύκλιο 
Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

7. Το υπ’ αριθμ. 7281/10.8.2007 έγγραφο του Δήμου 
Πασσαρώνος Ν. Ιωαννίνων, με το οποίο ζητείται από την 
Υπηρεσία μας ο καθορισμός χρήσης της προς εκποίηση 
δημοτικής έκτασης του θέματος.

8. Το υπ’ αριθμ. 17118/11.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Αυτ/σης και Αποκ/σης της Περιφέρειας Ηπείρου που 
απευθύνθηκε και προς την Υπηρεσία μας.

9. Το υπ’ αριθμ. 8153/12.9.2005 έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας.

10. Την υπ’ αριθμ. 185/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πασσαρώνος Ν. Ιωαννίνων.

11. Την υπ’ αριθμ. 297/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πασσαρώνος Ν. Ιωαννίνων.

12. Το υπ’ αριθμ. 79/2006 πρακτικό της Ν.Ε.ΧΩ.Π. Ιω−
αννίνων, που στάλθηκε στην Υπηρεσία μας με το υπ’ 

αριθμ. 15105/21.12.2006 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής 
Ανάπτυξης.

13. Την υπ’ αριθμ. 7958/18.10.2005 Πράξη Χαρακτηρι−
σμού του Δασάρχη Ιωαννίνων με την οποία η αναφε−
ρόμενη στο θέμα έκταση χαρακτηρίστηκε ως δημοτική 
χορτολιβαδική μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας, εμπίπτουσα στην κατηγορία των εκτάσεων 
της παραγράφου 6β του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α/1979).

14. Την υπ’ αριθμ. 1318/15.2.2007 απόφαση Νομάρχη 
Ιωαννίνων έγκρισης των περιβαλλοντικών όρων για την 
εγκατάσταση και λειτουργία από τον Κακαβιά Χρήστο 
μονάδας ποιμνιοστασίου δυναμικότητας πεντακοσίων 
(500) προβάτων με τα παράγωγά τους στην αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση.

15. Την υπ’ αριθμ. 4647/4.6.2007 άδεια ίδρυσης της 
παραπάνω κτηνοτροφικής εγκατάστασης, που χορηγή−
θηκε από το Δήμο Πασσαρώνος στον Κακαβιά Χρήστο 
του Σταύρου.

16. Τη θετική γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χωροτα−
ξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος Ν. Ιωαννίνων, όπως 
αυτή διατυπώθηκε με την υπ’ αριθμ. 19/18.12.2007 (θέμα 
3°) Πράξη του και ύστερα από τη σχετική για το θέμα 
εισήγηση της Υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της χρήσης γης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 [ΦΕΚ 
4/Α/11.1.1985], για την εγκατάσταση και λειτουργία κτη−
νοτροφικής μονάδας ποιμνιοστασίου δυναμικότητας 
πεντακοσίων (500) προβάτων με τα παράγωγά τους 
από τον Κακαβιά Χρήστο του Σταύρου, της παραχω−
ρούμενης (προς εκποίηση) δημοτικής έκτασης εμβα−
δού 5.000 τετρ. μέτρων, που αποτελεί τμήμα του με 
αριθ. 223 τεμαχίου της διανομής του αγροκτήματος 
«Μέγα Μπισδούνι» έτους 1929, βρίσκεται στη θέση «Βο−
σκότοπος Κοπάνσο» της κτηματικής περιφέρειας του 
Τοπικού Διαμ/τος Ελεούσας του Δήμου Πασσαρώνος Ν. 
Ιωαννίνων, αποτυπώνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 του Πολιτικού 
Μηχανικού Γεωργίου Βελτσίστα και περιγράφεται από 
τις κορυφές με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, επειδή η υπόψη έκτα−
ση είναι κατάλληλη για την εγκατάσταση και λειτουρ−
γία της εν λόγω δραστηριότητας, πληρούνται οι κατ’ 
αρχήν βασικές προϋποθέσεις για την υλοποίηση της 
εκποίησης αυτής από το Δήμο Πασσαρώνος και έχουν 
εκδοθεί η παραπάνω (14) σχετική απόφαση Νομάρχη 
Ιωαννίνων έγκρισης περιβαλλοντικών όρων καθώς και 
η παραπάνω (15) σχετική απόφαση Δήμου Πασσαρώνος 
χορήγησης άδειας ίδρυσης για την αναφερόμενη στο 
θέμα κτηνοτροφική μονάδα.

Η απόφαση αυτή, με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα που τη συνοδεύει, να δημοσιευθεί στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 551



552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000551202080008*


		2008-02-20T10:02:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




